+7 347 298 08 28

Школы, ссузы, вузы:

info@mirglobus.ru/ mirglobus.com

Детские сады:
detsad@mirglobus.ru/ ds.mirglobus.ru

Исх. №239 от 05.09.23

Министрам образования и науки

зарубежных стран

В связи с началом нового учебного года и возможным ростом ДТП с участием

несовершеннолетних Центр развития инновационно-образовательных технологий «Глобус» на

регулярной основе проводит социально направленную олимпиаду по ПДД. В 2022-2023 учебном году в

олимпиаде приняли участие 19447 детей из России и Беларуси.

Лидерами по количеству участников в школах, ссузах и вузах стали следующие субъекты РФ -

Республика Башкортостан, Челябинская область и Республика Бурятия. В Башкортостане олимпиаду

прошли 4859 детей, в Челябинской области – 366, а в Республике Бурятия 336 учащихся. Подробная

статистика в Приложении 1. Среди дошкольных образовательных учреждений лидируют Республика

Башкортостан, Новосибирская и Пензенская области. Количество участий в данных субъектах России

5917, 869, 313 соответственно. Подробнее в Приложении 2.

Олимпиада по ПДД служит мощным инструментом для профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма. Среди участников олимпиады наблюдается снижение случаев нарушения

ПДД и повышение общей безопасности на дорогах. Дети, активно участвующие в подготовке к

олимпиаде и углубляющие свои знания о безопасности, становятся настоящими примерами для своих

сверстников и вносят вклад в улучшение дорожной ситуации.

В целях систематизации работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма

олимпиада по ПДД проходит два раза в год: осенью и весной, когда вероятность ДТП с участием

несовершеннолетних возрастает. Ближайшие мероприятия пройдут по следующему графику:

• Олимпиада по ПДД для дошкольников - с 11 сентября по 13 октября на портале

dsmanage.mirglobus.ru

• Олимпиада по ПДД для школьников и студентов - с 25 сентября по 6 октября на портале

manage.mirglobus.ru

Мы прикладываем все усилия, чтобы мероприятие было максимально доступным и удобным для

участия, поэтому дети могут проходить олимпиаду в двух форматах на выбор: дистанционно через

компьютер или традиционным способом на бумажном носителе. Зарегистрировать детей на

мероприятия может как педагог, так и родитель ребенка по указанным выше ссылкам.

Надеемся, что совместными усилиями на дорогах станет меньше ДТП с участием детей!

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Ледовская Елена Ильдаровна.

Телефон для связи/ WhatsApp/ Viber: +7-903-311-08-28.

С уважением,

директор Международной Олимпиады

«ГЛОБУС»

Ю. Н. Сафина

Приложение 1. Статистика участий в олимпиаде по ПДД за 2022-2023 учебный год (школы, ссузы,

вузы)

Страна Регион Учреждения Участники

Россия Республика Башкортостан 168 4859

Россия Челябинская область 19 366

Россия Республика Бурятия 12 336

Россия Пензенская область 28 225

Россия Амурская область 24 194

Россия Кабардино-Балкарская Республика 4 187

Россия Камчатский край 4 184

Россия Новосибирская область 15 180

Россия Кировская область 6 172

Россия Красноярский край 5 158

Россия Республика Татарстан 9 157

Россия Рязанская область 23 149

Россия Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 7 145

Россия Ямало-Ненецкий автономный округ 4 123

Россия Московская область 11 120

Россия Приморский край 7 102

Россия Пермский край 6 91

Россия Республика Саха (Якутия) 6 91

Россия Республика Хакасия 3 74

Россия Ставропольский край 6 72

Россия Свердловская область 5 62

Россия Оренбургская область 9 61

Россия Архангельская область 5 57

Россия Иркутская область 9 53

Россия Ростовская область 5 46

Россия Мурманская область 7 45

Россия Калининградская область 2 44

Россия Алтайский край 2 35

Россия Еврейская автономная область 1 34

Россия Орловская область 13 32

Россия Ярославская область 5 32

Россия город Москва 4 31

Россия Тюменская область 4 30

Россия Республика Адыгея 2 29

Россия Республика Крым 3 29

Россия Волгоградская область 7 28

Россия Ивановская область 2 25

Россия Калужская область 4 24

Россия Курская область 4 22

Россия Нижегородская область 4 22

Россия Омская область 5 21

Россия Чукотский автономный округ 2 21

Россия Ленинградская область 3 20

Россия Саратовская область 7 20

Россия Астраханская область 1 18

Россия Забайкальский край 1 17

Россия Воронежская область 5 16

Россия Липецкая область 1 16

Россия Томская область 1 16

Россия Курганская область 2 14

Россия Республика Карелия 2 11

Россия Кемеровская область 2 10

Россия Тверская область 2 10

Россия Республика Калмыкия 2 9

Беларусь Могилёвская область 2 8

Россия Костромская область 2 8

Россия Вологодская область 3 7

Россия город Санкт-Петербург 1 6

Россия Новгородская область 2 6

Россия Самарская область 2 6

Россия Чувашская Республика 1 5

Россия Владимирская область 3 4

Россия Республика Коми 1 4

Россия Тульская область 1 4

Беларусь Витебская область 2 3

Россия Краснодарский край 2 3

Россия Удмуртская Республика 1 3

Россия Ульяновская область 1 3

Беларусь Брестская область 2 2

Россия Белгородская область 1 1

  527 9018

Приложение 2. Статистика участий в олимпиаде по ПДД за 2022-2023 учебный год (детские сады)

Страна Регион Учреждения Участники

Россия Республика Башкортостан 217 5917

Россия Новосибирская область 41 869

Россия Пензенская область 20 313

Россия Челябинская область 26 299

Россия Краснодарский край 8 246

Россия Ярославская область 12 206

Россия Красноярский край 9 174

Россия Ростовская область 9 165

Россия Приморский край 5 162

Россия Ставропольский край 11 142

Россия Омская область 7 120

Россия Удмуртия 9 120

Россия Орловская область 11 103

Россия Оренбургская область 10 100

Россия Иркутская область 5 94

Россия Алтайский край 7 83

Россия Амурская область 12 82

Россия Свердловская область 13 80

Россия Магаданская область 4 79

Россия Курская область 8 70

Россия Еврейская автономная область 5 66

Россия Дагестан 5 60

Россия Чукотский автономный округ 2 58

Россия Кировская область 4 55

Россия Камчатский край 4 54

Россия Мурманская область 6 51

Россия Вологодская область 2 49

Россия Смоленская область 1 46

Россия Московская область 3 43

Россия Мордовия 1 42

Россия Волгоградская область 2 41

Россия Республика Бурятия 4 40

Россия Рязанская область 8 39

Россия Владимирская область 1 38

Россия Ивановская область 3 36

Россия Карачаево-Черкесия 2 35

Россия Севастополь 1 34

Россия Нижегородская область 2 30

Россия Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 3 16

Россия Белгородская область 3 15

Россия Калужская область 1 14

Россия Республика Карелия 1 14

Россия Республика Хакасия 2 14

Россия Воронежская область 5 12

Россия Забайкальский край 2 12

Россия Кабардино-Балкария 3 12

Россия Курганская область 2 12

Россия Марий Эл 1 12

Россия Ямало-Ненецкий автономный округ 2 11

Россия Тюменская область 2 10

Россия Республика Татарстан 3 7

Россия Брянская область 1 6

Россия Республика Калмыкия 1 6

Россия Республика Саха (Якутия) 2 6

Россия город Москва 1 5

Россия Новгородская область 1 2

Россия город Санкт-Петербург 1 1

Россия Сахалинская область 1 1

  538 10429